Устройство регулирования потоков сред (УРПС) –
лучшие решения в каждом элементе
УРПС БИРС И01
Клапаны игольчатые
запорные манометрические
15с/лс/нж54бк
15с/лс/нж/л67бк
15с/лс/нж/л68бк

УРПС БИРС 15 ИК01 16 Д Г С G1/2 Н - G1/2 H
1 2 3 4   5 6  7 8 9 8 9
Условное обозначение клапана при заказе:
УРПС БИРС 15 ИК01 160 Д Г С G1/2 Н - G1/2 H
1 2 3 4 5  6 7 8 9 8 9
1. Устройство регулирования
потоков сред БИРС
2. Условный проход, мм:
6; 10; 15; 20; 25; 32; 40; 50
3. Наименование клапана:
Клапан игольчатый ИК01
4. Рабочее давление:
8 – до 0,8 МПа (8 кгс/см
2
)
16    – до 1,6 МПа (16 кгс/см
2
)
25    – до 2,5 МПа (25 кгс/см
2
)
160 – до 16 МПа (160 кгс/см
2
)
250 – до 25 МПа (250 кгс/см
2
)
400 – до 40 МПа (400 кгс/см
2
)
5. Наличие дренажа:
Б – без дренажа
Д – нерегулируемый дренаж
М – регулируемый дренаж
6. Уплотнитель:
Г – графлекс
7. Материал корпуса:
С – ст.20
Г – 09Г2С
Н – 12Х18Н10Т
Л – латунь (для исполнений 67 и 68)
8. Присоединительные размеры
(вход – выход):
ПЗ – по согласованию с заказчиком
ШН – штуцерно-ниппельное соединение
ГОСТ 25164
СШ – соединение с шаровым
ниппелем типа 1 ГОСТ 25164
Д4 – дюрритовое соединение
типа 4 ГОСТ 25165
К1/2 – резьба NPT (резьба К1/2 ГОСТ 6111)
G1/2 – резьба 1/2 (трубная
цилиндрическая резьба G1/2 или М20х1,5)
Ф – фланцевое соединение
Ø 06 – под сварку, привариваемая трубка
с наружным диаметром 6 мм
М – стяжная муфта
9. Тип соединения (вход – выход):
Н  –  наружная резьба
В – внутренняя резьба